СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 г. №02-04/416/15

г. Луганск

О внесении изменений в постановление

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 18 сентября 2015 года № 02-04/279/15

В целях совершенствования деятельности нотариата, повышения

статуса нотариуса и его роли в обеспечении прав и законных интересов

граждан и юридических лиц в Луганской Народной Республике и в

соответствии со статьями 77, 86 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 18 сентября 2015 года № 02-04/279/15 «О некоторых вопросах

организации нотариальной деятельности в Луганской Народной Республике»

следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок использования, хранения, учета, обращения

специальных бланков нотариальных документов Луганской Народной

Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18 сентября 2015 г. № 02-04/279/15 (далее -

Порядок), следующие изменения:

изложить пункт 16 в следующей редакции:

«16. Учет специальных бланков ведется:

в книге учета поступления специальных бланков в государственную

нотариальную контору, нотариальный архив Луганской Народной

Республики (Приложение 1) - заведующими государственными

нотариальными конторами, нотариальным архивом Луганской Народной

Республики;

2

в книге учета выдачи специальных бланков государственным

нотариусам (Приложение 2) - заведующими государственными

нотариальными конторами, нотариальным архивом Луганской Народной

Республики;

в личной книге учета поступления специальных бланков (Приложение

3) – государственными нотариусами государственных нотариальных контор,

нотариального архива Луганской Народной Республики, а также

нотариусами Луганской Народной Республики, занимающимися частной

нотариальной практикой;

в личной книге учета испорченных и аннулированных специальных

бланков (Приложение 4) - заведующими государственными нотариальными

конторами, нотариальным архивом Луганской Народной Республики,

государственными нотариусами, а также нотариусами Луганской Народной

Республики, занимающимися частной нотариальной практикой;

в книге учѐта испорченных и аннулированных специальных бланков

(Приложение 5) - заведующими государственными нотариальными

конторами, нотариальным архивом Луганской Народной Республики,

государственными нотариусами.

Учет израсходованных и недействительных специальных бланков

ведется путем внесения нотариусами информации в Единый реестр

специальных бланков нотариальных документов Луганской Народной

Республики со следующими кодами использования специальных бланков:

договор об отчуждении недвижимого имущества, кроме дарения

земельных участков - 1;

договор дарения земельного участка - 2;

договор об отчуждении транспортного средства - 3;

брачный договор - 4;

другие договоры - 5;

завещание - 6;

свидетельство о праве на наследство - 7;

свидетельство о праве собственности - 8;

доверенность - 9;

заявление - 10;

перевод - 11;

дубликат - 12;

другие нотариальные действия - 13;

протест векселя - 14;

испорченный бланк - 15;

аннулированный бланк - 16;

дефектный бланк – 17;

отсутствующий бланк - 18;

украденный бланк - 19;

утерянный бланк - 20».

3

1.2. Внести в Приложение 1 к Положению о Едином реестре

специальных бланков нотариальных документов Луганской Народной

Республики, утвержденное постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18 сентября 2015 г. № 02-04/279/15, следующие

изменения:

изложить графу «Коды использования бланков» в следующей редакции:

«1 - договор об отчуждении недвижимого имущества, кроме дарения

земельных участков; 2 - договор дарения земельного участка; 3 - договор об

отчуждении транспортного средства; 4 - брачный договор; 5 - другие

договоры; 6 - завещание; 7 - свидетельство о праве на наследство; 8 -

свидетельство о праве собственности; 9 - доверенность; 10 - заявление; 11 -

перевод; 12 - дубликат; 13 – другие нотариальные действия; 14 – протест

векселя; 15 – испорченный бланк; 16 – аннулированный бланк; 17 –

дефектный бланк; 18 – отсутствующий бланк; 19 – украденный бланк; 20 –

утерянный бланк».

2. Установить, что:

2.1. До введения в действие Единого реестра специальных бланков

нотариальных документов учет специальных бланков нотариальных

документов ведется в книгах, указанных в пункте 16 Порядка, а также путем

предоставления ежедневных отчетов об использовании специальных бланков

нотариальных документов по форме (Приложение 6), которые нотариусы

обязаны предоставить в отдел нотариата департамента нотариата, адвокатуры

и банкротства Министерства юстиции Луганской Народной Республики в

срок до 9.00 дня, следующего за отчетным.

2.2. Изготовление специальных бланков нотариальных документов

Луганской Народной Республики осуществляется Государственным

унитарным предприятием Луганской Народной Республики «Единый

регистрационный центр» на основании п 2.4.4 Устава Государственного

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Единый

регистрационный центр», утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики 05 мая 2015 г. № 02-04/130/15,

типографским способом по образцам и описаниям, согласно Порядка.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                    С.И. Козлов